Государственное БЮДЖЕТНОЕ учреждение
«Курганский центр социальной помощи семье и детям»
ПРОТОКОЛ № 3
26.09.2023 г. № 3
г. Курган
Заседание рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений в ГБУ «Курганский ЦСПСиД»
Присутствовало 4 человеа (список прилагается)
Председатель –
Заместитель председателя –
Секретарь –
Члены комиссии:
Заведующий отделением –
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Докладывает:  – заместитель директора.
1. Об итогах работы по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Государственном бюджетном учреждении «Курганский центр социальной помощи семье и детям» в третьем квартале и о перспективных планах по противодействию коррупции в четвертом квартале 2023 года.
1.1. Организована работа по анализу поступивших обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в Учреждении (за отчётный период количество обращений граждан по данной информации – 0).
1.2. Постоянно проводится антикоррупционная экспертиза и совершенствование локальных актов в сфере предоставления государственных социальных услуг семьям с детьми.
1.3. 26.09.2023 г. проведено заседание рабочей группы по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции в ГБУ «Курганский ЦСПСиД» в третьем квартале 2023 г. и о перспективных планах по противодействию коррупции на четвертый квартал 2023 г. Протокол заседания рабочей группы размещен на официальном сайте учреждения.
1.4. Постоянно проводится антикоррупционная экспертиза и совершенствование локальных актов в сфере предоставления государственных социальных услуг семьям с детьми.
1.5. Аттестация специалистов Учреждения, запланированная на четвертый квартал.
Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Специалистам методического центра продолжать работу по проведению информационно-пропагандистского сопровождения деятельности по противодействию коррупции с целью формирования в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям.
3. С целью недопущения коррупционных действий регулярно проводить информационные собрания с коллективом сотрудников ГБУ «Курганский ЦСПСиД».
Докладывает:  – заместитель директора.
2. О деятельности рабочей группы по противодействию коррупции в ГБУ «Курганский ЦСПСиД» в 2023 году.

2.1. Мониторинг проведения контроля качества предоставления социальных услуг (ведение документов и контроль заведующими осуществляется своевременно).

2.2. Продолжается работа по анализу поступающих обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в Учреждении.
Решение:
1. Проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в квартал.
2. Продолжить работу по анализу поступающих обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в Учреждении.
3. Продолжить проведение контроля качества предоставления социальных услуг.
Председатель комиссии

Секретарь